平成 26 年 ６ 月 2 日

各      位

会 社 名 株式会社 ファミリー

代表者名 取締役社長 西條 徳三

（コード番号：８２９８）

問合せ先 専務取締役  西條 善内

（TEL ０４３－２８４－１１１１ ）

公益財団法人財務会計基準機構への加入状況及び加入に関する考え方等に関するお知らせ

当社の平成 26 年３月 31 日時点における公益財団法人財務会計基準機構（以下、財務会計基準

機構。）への加入状況等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 公益財団法人財務会計基準機構への加入状況

当社は、直前事業年度末である平成 26 年３月 31 日時点において、公益財団法人財務会

計基準機構へ加入しておりません。また、過去においても加入実績はございません。

２． 会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備状況

当社は、会計基準の内容や変更を適切に把握することは重要な課題であると認識してお

ります。このため、監査法人との緊密な連携や各種の情報提供、各種団体の主催するセミ

ナーへの参加や会計専門誌の定期購読等を通じて情報収集に努めており、会計基準等の適

切は把握、会計基準等の変更等に対応できる体制を整備しております。

３． 公益財団法人財務会計基準機構への加入に関する考え方

今後、導入が予定されている国際会計基準（ＩＦＲＳ）についても、各種の方法によっ

て理解を深め、適切な対応を図る所存でありますが、同機構への加入については、これら

を含め今後の会計基準の変更内容を総合的に勘案し、引き続き検討してまいります。

以  上